
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 Istituto Comprensivo Marcaria – Sabbioneta 

Via Gaetano Donizetti, 2 – 46010 Marcaria (MN) – tel. 0376 96114 

Via dell’Accademia, 2 – 46018 Sabbioneta (MN) tel. 0375 52029 

email: MNIC839006@istruzione.it PEC:  MNIC839006@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: MNIC839006 Codice Fiscale: 93075600200 Cod. Uff. UF686W 

Sito web: icmarcariasabbioneta.edu.it 

 

Responsabile della pratica: C.L. 

 

Prot. n. e data (vedi segnatura) 

         Alla Docente 

 Francesca Sartorato 

 

E  p.c.       Al Coordinatore di ordine 

Al Dsga 

Loro sedi 

 

 

 

Oggetto: ASSEGNAZIONE INCARICO DI TUTOR PER DOCENTI NEO ASSUNTI A.S. 2023/2024 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il D.M. n. 850 del 27/10/2015 – “Obiettivi, modalità di valutazione del grado di raggiungimento degli          

stessi, attività formative e criteri per la valutazione del personale docente ed educativo in periodo di 

formazione e di prova, ai sensi dell’art. 1, c. 118 della Legge 13 luglio 2015 n. 107” 

VISTO  Il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999 e successive modifiche - “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 21 della Legge n. 59 del 15/03/1997” 

VISTO  Il D.Lgs n. 297 del 16 aprile 1994 e successive modifiche – “Approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTA  La Legge n. 107 del 13 luglio 2015 – “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni delle disposizioni legislative vigenti” – e in particolare l’art. 1 comma 116 che 

disciplinano il periodo di formazione e di prova del personale docente ed educativo; 

VISTO  Il D.Lgs. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche – “Norme generali del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

SENTITO Il parere del Collegio Docenti del 04.09.2023 e del 29.09.2023 

 

DECRETA 

 

di assegnare alla docente Francesca Sartorato, docente di scuola dell’infanzia di Campitello a tempo indeterminato, 

l’incarico di Tutor per la docente neo assunta Aurora Conti docente su posto comune nella Scuola dell’Infanzia di 

Campitello, per l’a.s. 2023/2024, con delega a svolgere le seguenti funzioni: 

 

1. Accogliere il docente neo immesso nella comunità professionale; 

2. Favorire la partecipazione del docente neo assunto ai diversi momenti della vita collegiale della scuola; 

3. Esercitare ogni utile forma di ascolto, consulenza e collaborazione per migliorare la qualità e l’efficienza  

     dell’insegnamento; 

4. Organizzare e favorire momenti di reciproca osservazione in classe per almeno 12 ore, opportunamente 

documentate, così articolate: 

➢ Progettazione condivisa – almeno 3 ore 

➢ Osservazione del docente neo assunto nella classe del tutor – almeno 4 ore 

Firmato digitalmente da FRANCESCO BATTINI

M
N

IC
83

90
06

 -
 A

2B
E

D
13

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

46
73

 -
 3

0/
10

/2
02

3 
- 

V
II.

6 
- 

U



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 Istituto Comprensivo Marcaria – Sabbioneta 

Via Gaetano Donizetti, 2 – 46010 Marcaria (MN) – tel. 0376 96114 

Via dell’Accademia, 2 – 46018 Sabbioneta (MN) tel. 0375 52029 

email: MNIC839006@istruzione.it PEC:  MNIC839006@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: MNIC839006 Codice Fiscale: 93075600200 Cod. Uff. UF686W 

Sito web: icmarcariasabbioneta.edu.it 

 

Responsabile della pratica: C.L. 

➢ Osservazione del docente neo assunto nella sua classe – almeno 4 ore 

➢ Verifica finale dell’esperienza – almeno 1 ora 

 

 

5. Collaborare per l’elaborazione, la sperimentazione e la validazione di risorse didattiche e unità di apprendimento;  

6. Collaborare attivamente alla stesura della relazione sul periodo di prova e formazione del docente.  

 

Alla docente è riconosciuta specifica attestazione dell’attività svolta, inserita nel curriculum professionale, parte 

integrante del fascicolo personale.  

 

Alla docente è riconosciuto un compenso forfettario nell’ambito delle risorse assegnate all’istituzione scolastica per il 

Miglioramento dell’Offerta Formativa; la misura del compenso per le attività svolte sarà oggetto di contrattazione 

integrativa di istituto.  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                 Il Dirigente Scolastico 

                         Prof. Francesco Battini 

                                                                                                                                   (F.to digitalmente) 

 

 

 

 

 

Firma del docente Tutor per accettazione 

                                                                                                                                               
                                              

…………………………………………………………………….. 
                                                                                                                            

 

 

Firmato digitalmente da FRANCESCO BATTINI

M
N

IC
83

90
06

 -
 A

2B
E

D
13

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

46
73

 -
 3

0/
10

/2
02

3 
- 

V
II.

6 
- 

U


		2023-10-30T23:36:56+0100
	FRANCESCO BATTINI




